
   

Vårdsamverkan Skåne 

Region SkåneSkånes Kommuner 
vardsamverkanskane.se 

 

 
 
 

Mötesanteckning Medicinsk samverkan 
Nordost 
 

För Region Skåne  För kommunerna 
Chefläkare Centralsjukhuset Kristianstad (F) MAS Kristianstad (N) 
Chefläkare Primärvården Nordost (N)  MAS Bromölla (N) 
Medicinsk rådgivare Kristianstadkliniken  (F) MAS Ö Göinge (N) 
Medicinsk rådgivare Ö Läkargruppen (F) MAS Hässleholm (N) 
Medicinsk rådgivare Capio Kristianstad (F) MAS Osby (N) 
Medicinsk rådgivare Capio Broby (F)  MAS Perstorp (N) 
Medicinsk rådgivare Capio Hässleholm (F) MAR respektive kommun (N,Osby) 
Medicinsk rådgivare Kryh Bromölla (F) 
Medicinsk rådgivare Kryh Osby (N) 
Medicinsk rådgivare Tryggakliniken Kristianstad (F) 
Medicinsk rådgivare Läkarmottagningen Bjärnum (F)  
Medicinsk rådgivare Palliativ vård och ASIH (F) 
Chefsöverläkare psykiatri (N) 
Chefläkare Hässleholms sjukhus (N) 
AKO koordinator Nordost (F) 
Psykiatripartners (F) 
Hälso- och sjukvårdsstrateg för Hässleholms sjukhus och Centralsjukhuset Kristianstad (N) 
 
(N) = Närvarande 
(F) = Frånvarande 
 
Tid: 2024-09-27 kl 9-11 
 
 

Återkoppling på föregående mötesantecknings punkter 
 
Läkemedel intravenöst, patientsäkerhet och ansvar 
Utmaningar inom nedanstående område (för diskussion); 
Inkommen fråga från kommunerna NO om antibiotika iv i hemmet. Vad är det som gäller och 
hur ser ansvarfördelningen ut? 
 
Svar; Nuläge sen föregående möte; under våren 2023 tillsatte Läkemedelsrådet en 
arbetsgrupp för att utreda frågan gällande behandling med intravenösa antibiotika i i hemmet 
med målet att ta fram en regional riktlinje. Utgångspunkten var en förfrågan från 
primärvården i nordost, som önskat en utvidgning av sortimentet för kommunala basförråd. 
Syftet var att kunna behandla patienter inom kommunal vård/SÄBO så att dessa patienter 
inte behöver läggas in på sjukhus. Önskemålet kom också från Skånes Kommuner som 
önskade en enhetlig hantering vid behandling i hemmet. 
 
Riktlinje för intravenös antibiotika i hemmet är ute på remiss bland annat i MAS nätverket i 
Skåne samt till läkemedelsansvariga läkare.  
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Koordineringsansvaret 
Utmaningar inom nedanstående område (för diskussion); 

Inkommen fråga från kommunerna NO om att koordingeringsansvaret tolkas på olika sätt 
och samsyn önskas. 
 
Svar; Nuläge sen föregående möte är att Delregion NO har lämnat in ett gemensamt svar 
kring frågan om ett eventuellt behov av revidering av HS-avtalet. Sammanställning av svar 
och vidare hantering tas i vårdsamverkan strukturen på central nivå. Mer information kommer 
när sådan finns till detta nätverket.  
  

Samverkan vid egenvård, regional rutin 
Utmaningar inom nedanstående område (för diskussion); 

Inkommen från kommunerna NO om att det pågår ett arbete kring ny rutin gällande 
egenvård. 
 
Svar; Nuläge sen föregående möte är att ny rutin för egenvård är framtagen och ska tas för 
beslut i central tjänstemannaberedning. 
 

HLR, nytt ställningstagande 
Utmaningar inom nedanstående område (för diskussion); 

Inkommen fråga från kommunerna NO. Vad gäller, gällande behandlingsbegräningsar när en 
patient skrivs ut från sjukhuset till regional och kommunal primärvård? 
 
Svar; Nuläge sen föregående möte är att inget nytt tillkommit. Chefläkare Hässleholm, CSK 
och offentlig primärvård tar upp den i det regionala chefläkarnätverket.  

 
Utskrivning från den slutna vården till korttidsenheten 
1. MAS Kristianstad kommun tar upp den allt större problematiken där läkemedelslistor inte 
stämmer vid utskrivning från sjukhusen i NO, framför allt från CSK till kortidsenheten. 
Läkemedelslistan, medicinsk epikris och ordinationer i Pasqual har olika information. MAS;ar 
från andra kommuner vittnar om detsamma.  
 
2. MAS Kristianstad lyfter också frågan om det finns möjlighet att primärvårdens läkare i de 
fall det finns behandlingsbegränsningar på sjukhuset inför utskrivning tar en snabb dialog 
med den slutna vården för att minimera mellanrummet tills nytt ställningstagande gällande 
behandlingsbegränsningar tas efter utskrivning.  
 
Svar; 
1. Diskussioner kring orsaker och åtgärder pågår redan på CSK, och chefläkare för CSK och 
Hässleholm tar informationen från detta nätverk in till sjukhusförvaltningarna. Efter 
diskussion kring problemet uppmanas samtliga kommuner att skriva avvikelser vid händelser 
som beskrivna som ovan. Återkoppling i ärendet ges till nätverket. 
 
2. Chefläkarna och medicinska rådgivare för privata vårdgivare för se över denna frågan. En 
fråga som också hänger ihop med tidigare diskussion för behandlingsbegränsningar.  
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Information från psykiatrin 
Fortsatt begränsade öppettider på psykiatriska akutmottagningen i Kristianstad: 08.00-16.30 
alla dagar. Beslut fattat av förvaltningschef och gäller i nuläget tom 250131.  
 
From 240601 välkomnas polis dygnet runt till psykiatriska akutmottagningen i Kristianstad för 
bedömning enligt §47 (polisens egen möjlighet att mot en persons vilja genomföra transport 
till sjukvårdsinrättning för läkarbedömning). Således inga andra former av polistransporter 
såsom tex. polishandräckning från exempelvis boende/behandlingshem. 
 
Viss ljusning gällande rekrytering av sjuksköterskor till heldygnsvården.  
 
Arbete pågår med ”trappstegsmodell” för att successivt kunna utöka öppettiderna för polis, 
psykiatriambulans, ”vanlig ambulans” och övriga sökande.  

 
 
 
SVU utbildning/dialog i samverkan 
Under år 2023 genomfördes en utbildning i SVU processen (Lagen om samverkan vid 
utskrivning från den slutna vården i samverkan) med den slutna vården, offentlig och privat 
primärvåd samt kommunerna i Nordöstra Skåne. Med målet att alla skulle få en fördjupad 
kunskap, en ökad förståelse för varandras olika perspektiv med utgångspunkt från den 
gällande Skånegemensamma rutinen samt att det blir en patientsäker och trygg utskrivning.  
 
Utbildningsinsatsen blev så pass uppskattad att den i Delregional tjänstemannaberedning på 
strategisk nivå beslutats att genomföras även under år 2024. Två utbildningstillfällen har 
genomförts och en sista hålls i november.  
 
Utbildningarna har hållts av mig, Hälso- och sjukvårdsstrateg Hässleholm/CSK samt MAS;ar 
i Osby och Ö Göinge kommun. 
 

 

Uppdraget för Medicinsk samverkan 
• Samverkan ur ett medicinskt perspektiv med fokus på kvalitet/patientsäkerhet för 

patient/kund. 

• Bevakar aktuell/nya lagstiftning som kan ha påverkan på gemensamma medicinska 
riktlinjer  

• Säkerställer att riktlinjer och rutiner revideras utifrån aktuell lagstiftning, avvikelser och 
identifierade risker i vårdens övergångar  

• Delge mötesanteckningar/information till Delregional operativ tjänstemannaberedning.  
 
 
Nästa möte 29/11 kl 13.00-15.00 via teams. 
 
Anteckningar förda av; 
Lena Jeppsson 
Hälso- och sjukvårdsstateg 


